
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ-СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

27.08.2025                                                                                                    № 35 

 

О проведении Дня солидарности в борьбе с терроризмом в 

общеобразовательных организациях Городского округа Верхняя Тура 
 

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2025-2028 годы, утвержденного 

Президентом Российской федерации от 30 декабря 2023 года № 2610, 

распоряжением главы Городского округа Верхняя тура от 26.08.2025 № 81 «О 

проведении Дня солидарности в борьбе с терроризмом на территории 

Городского округа Верхняя Тура», планом работы МКУ «Управление 

образования Городского округа Верхняя Тура» на 2025-2026 учебный год,  
ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Провести в общеобразовательных организациях Городского округа 

Веорхняя Тура 3 сентября 2025 года тематические уроки, посвященные Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом; организовать просмотр видеороликов; 

организовать участие в акции «Капля жизни», выставке плакатов и иное. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

обеспечить активное освещение мероприятий в сети «Интернет» и иных 

информационных источниках. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 
 

 

 

 

Начальник                                                                                              Т.Ю. Панькова 

 


		2025-08-27T14:59:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"


		2025-08-27T15:00:25+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




